

Lääne-Harju Vallavolikogu  
**SOTSIAALKOMISJONI**  
KOOSOLEKU

P R O T O K O L L

Paldiski

18.08.2020 nr 1-11/8

Algus kell 17.00, lõpp kell 17.25

Sotsiaalkomisjoni koosolekust võttis osa 7 komisjoni liiget: Olga Kugal, Viktoria Visbek, Svetlana Kivistik, Janika Molejus, Anu Leeduks, Ants Kiviselg, Elena Villmann (saabus kell 17.15)

Puudusid: Eda Arusoo, Maret Vetemaa

Kutsutud: sotsiaalosakonna juhataja Anneli Sert

Koosolekut juhatas: komisjoni esimees Olga Kugal

Protokollis: komisjoni esimees Olga Kugal

**OTSUSTATI:** poolthäälte enamusega (poolt 6 komisjoni liiget) kinnitada alljärgnev päevakord:

1. Lääne-Harju Vallavolikogu 30.01.2018 määruse nr 3 „Toimetulekutoetuse arvestamisel aluseks olevate eluasemekulude piirmäärade kehtestamine“ muutmise  
Ettekandja: sotsiaalosakonna juhataja Anneli Sert

**Päevakorrapunkt 1**

**Vallavolikogu 30.01.2018 määruse nr 3 “Toimetulekutoetuse arvestamisel aluseks olevate eluasemekulude piirmäärade kehtestamine“ muutmise**

Anneli Sert andis ülevaade esitatud määruse muutmise vajaduse kohta.

Kohaliku omavalitsuse volikogu peab kehtestama toimetulekutoetuse määramiseks kulude piirmäärad ulatuses, mis tagavad isiku inimväärse äraelamise. Üldkorras piirmäärad vaadetakse vähemalt üks kord aastas üle ning vajaduse korral kehtestatakse uued. 2019. aastal puudus vajadus piirmäärade muutmiseks. 2020 aastal on elukallidus kasvanud ja seega tekkis vajadus põhiliste kuluartiklite, so üür ja elekter ülevaatamiseks. Omavalitsus ei saa kompenseerida abivajavate kulusid, mis ületavad piirmäärasid. Lähtudes kehtivatest elektrikulu piirmääradest jäävad need kulutused tihtipeale kompenseerimata.

Võrreldes seni kehtivate piirmääradega on muutumas kahe kululiigi piirmäärad:

- üür kulu 5,00 eurost suureneb 8,00 euroni;
- elektrienergia tarbimisega seotud kulu üheliikmelisel perel kuni 25 eurot kuus ja 10 eurot iga järgneva pereliikme kohta kuus, seega suureneb üheliikmelisel perel kuni 30 eurot kuus ja 12 eurot iga järgneva pereliikme kohta kuus.

Nimetatud piirmäärade tõus kindlustab isikutele toimetulekutoetuse taotlemisel pärast eluasemekulude tasumist riiklikult kehtestatud toimetulekupiiri. Käesoleval ajal peab vähekindlustatud isikule pärast kõike kommunaalmaksete tasumisest kätte jääma 150,00 eurot. Toimetulekutoetus on riigieelarveline toetus. Riik kannab omavalitsusele raha ja vald on ainult vahendaja, kes peab tagama toimetulekutoetuse õige arvutamise ja väljamaksmise.

### **Kell 17.15 saabus Elena Villmann**

**Ants Kiviselg** – kas ka riik tõstab toimetulekutoetuse määramise aluseks olevaid kulude piirmäärasid?

**Anneli Sert** – riik jälgib seda kui palju meil on kulusid. Vastavalt eriprogrammidele ja aruandlustele näeb riik valla kulusid ja väljamakseid. Lähtuvalt nendest andmetest planeerib riik selles osas oma eelarvet. Juhul kui valla eelarves ei jätku toimetulekutoetuse väljamaksmiseks summasid, siis on võimalus taotleda raha juurde. Raha juurdetaotlemisel tuleb asjaolusid põhjendada. Meie vallal sellist vajadust ei ole tekkinud ja pigem jääb meil raha natuke üle.

**Ants Kiviselg** – kas oskate öelda kui suur summa kuus kulub toimetulekutoetuse väljamaksmiseks.

**Anneli Sert** – see summa ei ole suur. See on sadades eurodes mitte tuhandetes. Valla eelarve jaoks see ei ole kulukas, kui me vaatame aga juhtumi ja persoonide tasandist lähtuvalt, siis need summad on toetusesaajale olulised. Iga abivajavale on ka üks euro raha, arvestades asjaoluga, et toimetuleku piirmäär on väga väike.

**Olga Kugal** – kas taotlejate elektrikulud on suured sellepärast, et nad ei oska valida odavamat elektriteenuse osutajat? Võib olla sotsiaaltöötajad peaksid sellele tähelepanu pöörama ja aitama inimesi selles osas parema valiku tegema. Sel juhul lähevad toimetulekukulud väiksemaks.

**Anneli Sert** – kui inimesel on sellega probleeme, siis kindlasti sotsiaaltöötaja uurib asjaolusid ja püüab leida soodsama lahenduse. AS-ga Eesti Energia suhtleme päris tihedalt.

**Olga Kugal** – see eelnõue koostatud tõesti lähtudes sellest, et kehtivad piirmäärad ei katnud enam reaalsed kulusid. Ettepanek suunata eelnõu volikokku arutamisele ja kinnitamisele.

### **OTSUSTATI:**

**1.1 esitada Lääne-Harju Vallavolikogu 30.01.2018 määruse nr 3 eelnõu „Toimetulekutoetuse arvestamisel aluseks olevate eluasemekulude piirmäärade kehtestamine“ muutmise vallavolikogule lugemisele ja kinnitamisele (poolt 7 komisjoni liiget)**

Komisjoni esimees Olga Kugal kuulutas koosoleku lõppenuks.

(allkirjastatud digitaalselt)

Olga Kugal  
koosoleku juhataja